КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СЕЛО ВОЛКОВСКОЕD

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Волковское

02.|1.2020

<<О схеме и порядке размещения
нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения
<<Село Волковское>>>>

лъ100

Рассмотрев протест Прокуратуры Тарусского района от 10.08.2020г. Ns7-39-2020 ,в
цеJuгх неQбходимости приведения правовOго акта в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 1Зl-ФЗ "Об
общих принципах организации местного сЕlмоуправления в Российской Федерации", ст.10

Федера;lьного закона от 28.|2.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерачии", приказом министерства
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 N 543 "О порядке

разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещениrI
нестационарньD( торговых объектов на территории муниципальньD( образований

Ка"пужской области", Правила-шли благоустройства сельского поселения кСело

Волковское>, угвержденными решением Сельской !умы от 24.О4.20|9 J\Ъ 8 ,

4щ4инистрация сельского поселения <Село Волковское>

ПOCTAHOBJUIET:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговьD( объектов на земельtIьD(

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности СП кСело
Волковское> (приложение Jt 1).

2, Утверлить форму подтверждения соответствия нестационарного торговогЬ объекта
типу и адресному ориентиру, указанному в схеме размещения нестациоЕарньD( торговьD(
объектов Еа земельньж rIастках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности СП <<Село Волковское> (приложение J\Ъ 2).

3. Утверлить Порядок размещения нестационарных торговьD( объектов на земельIIьD(

уIIасткzж, в зданию(, строениях, сооружениях, находящихся в госуларственной или
муниципальной собственности (приложение J,,lЪ 3 ).

4. Рекомендовать собственникам земельных r{астков рЕц}мещать нестационарные
торговые объекты на rrринадлежащих им земельньD( r{астках в соответствии с Порялком
размещенИя нестацИонарныХ торговыХ объектоВ на земельньж участках, в зданиJIх,
строеншIх, сооружениях, находящихся в государственной уIJIи муниципа.тlьной
собственности.
5.Признать }"тратившими силу:

Постановление Администрации сельского поселения кСело Волковское>l от
04.12.2018г.<об утверждении схем размещения нестационарньгх торговьIх объектов на
территории муниципttльного образования сельского поселения <село Волковское>>>

Постановление,Администрации сельского поселения <Село Волковское> }lb58 от 1 1.06.
2020 г.< о внесении изменений в Приложение к Постановлению администрации Сп ксело
ВолковокоеЬ }ф111 от 04.12.2018г.коб утверждении схем рЕвмощения нестационарньD(
торговьD( обт,ектов на территории м}циципального образования сельского поселеншI
кСело Волковское>>>>

6. Настояттtее постановление вступает в силу с момента официального обнародовtlния и
IIодлежит разп,{еIцению на официальном сайте администрации МР кТарусский район> в
рulзделе <<СельскIте поселения) на странице сельского шоселения <<Село Волковское> в
сети Инте1lllе-г.

Врио г
сп А.С.Мосолов

жчФ

',в
ж*

F=л

_ЕUллLtsUЕуч!,о!{+!ц*о-х = Sz !, ч
,\ ч !w J ! F\J > !: а. а.юф>< оо(ýчIrлщ

cn
с.,1

Ф
цLФ.*
ЕiдЕ

Jv*U,ýОЕо.iлtос)

ф

ý
Ф
ts

н
!ьаt-

tr

н)--.l
NN

d!яН
Рl99!ЁJ? Е а9 *
|_j lr Е1 Ь

c.l

cýo=oFE>ot lаЁ * *,В Б; &Е.
-Ецtхrýфtrл

C.l

хоUд
ЕtqD;d:(
Qэiцу:,ЕqEq н -

=

+

оо +

6 " Н st8 Е, Е * Н 5 и ь
+ю ю Ек с * аl39eE

Д-Е.ý3Пý2,о" ю

€ Е;6 S s еу,ýдl-Ео,"trE{=
и)

+

а Е Р,>
ý "нýýяý -+

+

ti
ь(
Фдю

ц
д
Ltа
н
li

еб

ч
(d
t-]о
Ф

н
Ё*

сa

o,1

ц бз х у о Ф о)ý о-Ф.о д d Ё

L!O-ЬЁФФ
t.\-*\v.J

х ч ý,= ýY,ь=tl-aде'* Y Е ц 9ь цgоБ
о\

ýЕЕ,ёý,ЕЕёirЕЕЕ оо

ЦФ9о.Х5!..|х
,аýF

ь

9ч8б ю

.,
*LU!Lu
-фt

г*9Ё

(/.) N

аоr;ДДн
Ё Е.Ё,ý Е Е ё -+

-
.J, i=зб в э

ý ? Ё iЭ i з i лЕ л.);л;a_ýэr::-\э=-vт-(эбiо
cn o.1

ýВ"ЁаlЕЕЕ о]

Е 'R,- + dо х- Е о Еg :ц ьtrý

€ - Ё ý" ё: ýЕ

el S9оё-'l UO
c.r Н б*
ý ГД.оt
rЁ tj ozФý}4
а Е_?хtr >,дёýЦооt
I.lr Kl F

tr "ДiЁYс.I*Yл 9

Фl< з
Ev r
н
ноо

ц̂
*У
lд.] 7 i

fiч
.д !i
ц\J
L, ц]

Е9,л -Ч .Ylлц|л r\лv!/v
li*<*ý

{\J E]
,ý rтlнхЁ
._! н F1

зЁЕtsо--dsЁ
;ёрц-н
\,,a lS А
^

i-i \./

"з5!,дr\ !\;' ц-. Цtдiцо
цý
tsl Ё{Блц*цоiTF
rT] lэ.-лч |J{zfu
(Y) Ц< t-"Д4

+*

bi
Ф
E{Ф_-
Q,'Ё
Е]дьd

сdоЕо
i-.,! Ф lЁ о.-ЕФо'

ts
Ф
ЁtФ.*
-А(,

J л +
tчJFU
I \g * ц

дUU

о
ц].Ф.-
Q,вЁЦЕФоЕцоFФЕQ.

-tоо

+ +

+

+

+

+ +

+

+

сЁн
bd
Ф

о

лтý]z*.оцЕЕý,Е EroE
ЁЁgа-1ýЕ*Еа

Еа З
g Б Еа
Балlоý:ý
й hý е

Е

Ё

л,л-*:: F(J л vБдч ы F
х:цЁаjlitцсХtr:i*ЁrFцл*l+ ljl * я-a б. . в U
цл*rцн

,9Епа Е ЕГrý
ЁЁýЁ-ýýЕtЕЁ

N сa t

Li
Фк
РrSl+r L.lЕду

fiЕЕ$

-о
E{
Q,_: -ltдý(

19чд9
|гr a) :с о--ЕФо

ЕЕ Ё F Е9r9
ёЁЕв-ýýЕlЕý

лLvЕ 5 Ё е 6>, #
Ё Ё Y Е Ч tr o€J
Е; Е* ý Е = Ё Ц Ё4

* аý Е Ё - Е ý Н 1ý ý

Приложение Jф2
к ПостановлеIIию

Администрации(исполнительно-распорядитепьньй оргап)
сельского rrоселения ксело Волковское>l

от 02.1|.2020 JS 100

АДМИНИСТРАЦИЯ(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИrI

( СЕЛо ВоЛкоВСкоЕ>

Подтверждение соответствия нестационарного торгового
. объекта типу и адресному ориентиру

Jю

Хозяйствlтощий субъект
(нмменование предприятия или Ф.И.О. ИП)

осуществл.шощий торговую деятельность в нестационарном торговом
объектео расположенном по адресу:

для торговли
(перечень ассортимента продукции)

расположен в соответствии со схемой ршмещения нестационарньD(торговьD(
объектов, угвержденной постановлением Администрации СП кСело Волковское> Jtlb

Режим работы с до часов,
землепользователь

Глава администрации
сп ксело Волковское>

t

Приложение Ns3

к Постановлению
ДдминисТрации(исПолнительно-распорядителъный орган)

сельского посепения <село Волковское>
от 02.11,2020 Jф100

порядок
РДЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ЗЕМЕЛЪНЫХ
учдсткдх, в qддниrгх, стр оЕниях, с о оружЕниях, ндходящихся
В ГОСУДДРСТВЕНН ОЙ ИЛИМУНИЦИПДЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. основными критериями для согласования размещения объектов мелкорозничной

торговой сi,гI i :i, ].,lяются:

- обеспече; :1ic l,:.l,гелей сельского поселения товарами первой необходимости в предеJIах

шаговой д ,] : ii. Jти;
- обеспеч1 : ,, ;,'ll"тчиВого развития территорий и достижения нормативов минимаJIьнои

обеопечеtr, ],, tIаселения площадью торговых объектов в соответствии с

градостроI j' j. С. i ] , : i ]l1М. земельныN,I, санитарно-эпидемиологическим, экологическим,

противопо - .:,]..I законодательством и другими установлеНнымИ законодаТельствоМ

Российскс ,1ции требованияпли;
- обеспечс i ]lрепятственного дви}кения транспорта и пешеходов;

- преДоТР' .l,' , IrарУшениЯ ВнешнеГо облика населенных ПУнкТоВ и благоУсТройстВа

территорI ::\Iи мелкорозничной торговли.

2. в схс ,i!.ттаются объекты мелкорозничной торговли, деятельность которьж

осуществ-, ,

- организ: ,lLIдические лица;

- индивид предприниматели - граждане, осуществляюtцие предпринимательск},ю

деятельнt- 1разования юридического лица.

з. Для с .. l1rтя размещения нестационарного торгового объекта на земельньIх

участках.
,]]хся В государственной или муниципальной собственности, а также в

зданиях, :i:. сооружениях, находящихся в муниципальной собственности,

заJIвителI, ,ется в адN,{инисl,рацию сельского поселения кСело Волковское>>, с

заlIвленlIс "roN{ указывает:

- место pl, торгового объекта;

- тип и сг ,rro нестационарного торгового объекта;
- срок ос\ "я торговой деятельности.
4. Срок , тIя поступившего заявления * З рабочих дня. При положительном

решениlI li ВЫД&еТся подтверждение соответствия нестационарного торгового

объекта адресному ориентиру в соответствии со схемой размещения
нестацио] ^1,,.Ь""r* объектов на территории сельского поселения к Село

Волковсl-
5. При р 1 I{ эксплуатации нестационарного торгового объекта на земельных

участках. \i" строениях. сооружениях, находящихся в государственной или

мунициIl. ]твенности, хозяйствуюtций субъект (собственник нестационарного

торговогl ,бязан:

5.1. Соблюдать правила пожарной безопасности согласно Федеральному зaжону от
22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности'';
5.2. Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 2.3.6. 1 066-0 1 ;

5.3. Производить изменение конструкций или цветового решения наружной отделки
временньж сооружений по согласованию с администрацией Сп к Село Волковское>>.
5.4. Выполнять требования по содержанию и благоустройству нестационарного торгового
объекта, места его р€lзмещения и прилегающей территории согласно Правилам
благоустройства территории сельского поселения к Село Волковское>.
5.5. ВЫПОЛНяТЬ требования положений действ},ющего федерального законодательства,
реглаI\4ентирующйх вопросы безопасности дорожного движениrI, и согласовывать
ра3мещение объектов мелкорозничной торговли в непосредственной близости от
пешеходньD( переходов с учетом соблюдения этих норм при передвижении пешеходов и
подвозе товаров к объектам.
6. При размещении нестационарного торгового объекта на арендовtlнньгх земельньD(
rIастках, в зданиях, строениях, оооружениях, а также в здЕtниях, закрепленньD( за
муниципальЕыми предприятиями и муниципальными учреждениями, в админисц)ацию
сп ксело Волковское> представляется для согласования соответствующих договоров
подтверждение соответствия нестационарного торгового объекта типу и адресному
ориентиру
7. Размещение нестационарного торгового объекта на муниципаJIьньD( зомельIIьD(
)лIасткЕж, }Ie предостаВленньIх пользователям, осуществJUIется в соответствии с
положениеМ о предостаВлении земельных участкоВ для целей, не связtlнньD( со
строительством.